
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 4655/2022 

Sp. zn.: OZPZ 115/2022 

Vyřizuje/telefon: Mgr. Jana Slaninová/564 602 511 
 

Usnesení 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný správní orgán 

rozhodl 

jako nejblíže nadřízený správní orgán podle ustanovení § 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na žádost společnosti VDG 
Projektování s.r.o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov, ICO 07188021, která zastupuje na základě 
plné moci investora záměru pana Jana Cihláře, Ostrov 31, 584 01 Pelhřimov podle ust. § 131 
odst. 1 písm. c) správního řádu o převzetí řízení od Městského úřadu Světlá nad Sázavou, 
odboru životního prostředí a Městského úřadu Ledeč nad Sázavou, odboru výstavby a 
životního prostředí ve věci, v nichž jsou Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor životního 
prostředí a Městský úřad Ledeč nad Sázavou, odbor výstavby a životního prostředí věcně a 
místně příslušnými k vydání podkladových právních aktů pro územní a stavební řízení pro záměr 
„REVITALIZACE TOKU V DOLÍČKÁCH“ dle projektové dokumentace, kterou vypracovala VDG 
Projektování s.r.o., stupeň DUR + DSP, datum 10/2020, číslo zakázky 17/2020 a to na úseku 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále též „zákon 
OPK). 

Odůvodnění 

Krajský úřad Kraje Vysočina odbor životního prostředí a zemědělství (dále „KrÚ Vysočina, OŽPZ“) 
obdržel dne 5. 1. 2022 od společnosti VDG Projektování s.r.o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov, 
ICO 07188021, která zastupuje na základě plné moci investora záměru pana Jana Cihláře, Ostrov 
31, 584 01 Pelhřimov žádost o převzetí řízení na úseku ochrany příroda a krajiny týkajících záměru 
„REVITALIZACE TOKU V DOLÍČKÁCH“ dle výše citované dokumentace od Městského úřadu 
Světlá nad Sázavou, odboru životního prostředí (MěÚ Světlá nad S.) a Městského úřadu Ledeč 
nad Sázavou (MěÚ Ledeč nad S.), odboru výstavby a životního prostředí. Žádost se týká „sloučení 
agendy dotčených orgánů ochrany přírody a krajiny k zásahu do významného krajinného prvku“, 
k jehož vydání jsou MěÚ Světlá nad S. a MěÚ Ledeč nad S. věcně a místně příslušní dle zákona 
OPK. MěÚ Ledeč nad S. je příslušným orgánem ochrany přírody na území registrovaného 
krajinného prvku „Vachty u Vilémovic“. MěÚ Světlá nad S. je příslušným orgánem ochrany přírody 
ve významném krajinném prvku (VKP) údolní niva a bezejmenný vodní tok IDVT 10243856 BPP 
Sázavy (tj. mimo území registrovaného VKP). KrÚ Vysočina, OŽPZ přebírá řízení v rozsahu 
podkladových právních aktů pro územní a stavební řízení na úseku podle zákona OPK od výše 
uvedených orgánů ochrany přírody a krajiny.  
 
Předmětem záměru je vybudování malé vodní nádrže (plocha provozní hladiny 8985 m2), 
revitalizace vodního toku v délce 58 m, vytvoření tůní č. 1 (plocha 284 m2) a tůně č. 2. (162 m2) 
v extravilánu obce Vilémovice. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 174/9, 174/5, 198/5, 
198/12, 179/9, 197, 198/1, 198/2, 198/3, 198/4, 198/13, 198/6, 198/9, 198/10, 198/14, 199/2 k.ú. 
Vilémovice u Ledče nad Sázavou. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4655/2022 

Číslo stránky: 2 

KrÚ Vysočina, OŽPZ má za to, že důvod pro postup podle ust. § 131 odst. 1 písmeno c) správního 
řádu je dán (u věci, u níž lze mít důvodně za to, že výrazně ovlivní právní poměry účastníků ve 
správních obvodech více podřízených správních orgánů, může nadřízený správní orgán převzít 
řízení a rozhodnout jako správní orgán nižšího stupně).  
Předmětný záměr je částečně lokalizován na území registrovaného krajinného prvku „Vachty u 
Vilémovic“, částečně je lokalizován ve významném krajinném prvku (VKP) údolní niva a 
bezejmenný vodní tok IDVT 10243856 BPP Sázavy. KrÚ Vysočina, OŽPZ je dále dotčeným 
orgánem ochrany přírody a krajiny z hlediska zvláště chráněných druhů.  
Převzetí řízení z působnosti MěÚ Světlá nad S. a MěÚ Ledeč nad S. je tedy smysluplným 
postupem i proto, že podmínky podkladových aktů bude třeba koordinovat vzájemně mezi sebou, 
i s ohledem na sloučení zájmů ochrany přírody v dané lokalitě ve vztahu k jednomu ekosystému 
jako funkčními celku.  
Podle názoru KrÚ Vysočina, OŽPZ je možné, aby instančně nadřízený správní orgán na sebe 
atrahoval i řízení, která dosud nebyla zahájena, ale o nichž je potenciálním žadatelem informován. 
Usnesení se též doručuje veřejnou vyhláškou podle ust. § 131 odst. 7 správního řádu.  

Poučení 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

Jihlava:  13. 1. 2022 

 
 
Mgr. Jana Slaninová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Rozdělovník: 
Do datové schránky: 

1. Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor životního prostředí  
2. Městský úřad Ledeč nad Sázavou, odbor výstavby a životního prostředí 
3. VDG Projektování s.r.o., Pražská 455, 393 01 Pelhřimov 

 
 
 
Toto usnesení bude vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
15. dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina se písemnost považuje 
za doručenou.  
Po sejmutí z úřední desky po lhůtě vyvěšení je nutné potvrzené usnesení vrátit zpět. 
 
 
Vyvěšeno dne ..............    Sejmuto dne............ 
 
 
Pro vyvěšení na úřední desce včetně způsobu umožňujícímu dálkový přístup 
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2022-01-18T12:14:17+0000




